
АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Любимовская средняя общеобразовательная школа»  

Кореневского района Курской области 

 

 

ПРИКАЗ  

от 04.09.2023 г.                                                                                          № 2-81 

 

«О создании Штаба воспитательной работы МКОУ «Любимовская 

средняя общеобразовательная школа»  

Кореневского района Курской области 

 

На основании реализации федерального проекта « Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации «,в соответствии с планом 

мероприятий по реализации Стратегии развития образования в 2021-2025 

годах, в целях координации воспитательной работы в школе, профилактики 

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, формирования 

общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать штаб воспитательной работы в МКОУ «Любимовская средняя 

общеобразовательная школа» (далее ШВР) с 01.09.2023 года. 

 2. Утвердить:  

2.1. Положение о ШВР; 

2.2. Состав ШВР на 2023-2024 учебный год  

2.3. План - график заседаний ШВР на 2023-2024 учебный год;   

3. Заместителю руководителя ШВР Крикуновой Анне Алексеевне:  

3.1. В срок до 5.09.2023 года разработать план деятельности штаба 

воспитательной работы. 

3.2. Подготовить методический пакет документов, регламентирующий 

деятельность штаба воспитательной работы. 

3.3. Включить в работу методического объединения классных руководителей 

рассмотрение вопросов, способствующих решению основных задач штаба 

воспитательной работы, возложив ответственность за их реализацию на 

руководителя МО классных руководителей. 



3.4. Проводить мониторинг деятельности классных руководителей в 

соответствии с основными задачами штаба и критериями деятельности 

классного руководителя по окончании каждой четверти. 

4. Шаповаловой Нине Ивановне создать раздел на школьном сайте, 

отражающий деятельность ШВР и регулярно его вести. 

5. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детско-

юношескими объединениями организовать работу по созданию первичного 

отделения Российского движения детей и молодежи. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы_________________   ________/Г.Н.Скоморохова/ 

 

 

С приказом  №    2-81   от   04.09.2023г. ознакомлены: 

 

№ 

п/п 
ФИО Дата 

Подпись 

1. Крикунова Анна Алексеевна 04.09.2023  

2. Шаповалова Нина Ивановна  04.09.202  

3.    

4.    

5.    

7.    

8.    

 

 

 

 

 

 

 


